
REGISTRO GENERALE

N°   1923   del   23/12/2025   

SVILUPPO ECONOMICO E PATRIMONIO

REGISTRO  SETTORE    N°  60    DEL      23/12/2025

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL?ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI

INTERESSE PER L?EVENTUALE AFFIDAMENTO DEL ?SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA PROGRAMMAZIONE,  LA

PROGETTAZIONE,  IL COORDINAMENTO E L?ATTUAZIONE DELLE AZIONI DI SVILUPPO,  INNOVAZIONE E RIGENERAZIONE DEL

DISTRETTO DIFFUSO DEL COMMERCIO EXPO SELE?. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



Oggetto:  Approvazione Avviso Pubblico per indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di
interesse  per  l’eventuale  affidamento  del  “Servizio  di  supporto  specialistico  per  la  programmazione,  la
progettazione, il coordinamento e l’attuazione delle azioni di sviluppo, innovazione e rigenerazione del Distretto
Diffuso del Commercio Expo Sele”.

IL RESPONSABILE AEQ
SVILUPPO ECONOMICO E PATRIMONIO

VISTI

 il D.lgs. n. 36/2023, recante il Codice dei Contratti Pubblici;

 in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b), relativo all’affidamento diretto di servizi;

 la DGR Regione Campania n. 387/2021;

 il Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 99 del 09/02/2023, con cui è stato riconosciuto il Distretto
Diffuso del Commercio “Expo Sele”;

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) vigente;

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 il PEG e il bilancio di previsione dell’Ente per l’esercizio in corso;

 la necessità di garantire adeguato supporto specialistico alle attività di programmazione, progettazione,
coordinamento e monitoraggio connesse al Distretto Diffuso del Commercio “Expo Sele”;

CONSIDERATO

 che l’Ente necessita di un servizio di supporto specialistico ad elevata qualificazione, volto a sostenere le
attività di analisi, progettazione, coordinamento operativo e animazione territoriale;

 che,  ai  fini  dell’individuazione  di  operatori  economici  qualificati,  si  ritiene  opportuno  procedere
preliminarmente  allo  svolgimento  di  una  indagine di  mercato,  mediante  pubblicazione di  un  Avviso
Pubblico finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse;

 che tale indagine ha natura esclusivamente esplorativa, non costituisce procedura di gara, non genera
obblighi negoziali per l’Ente e non attribuisce diritti o aspettative ai partecipanti;

 che l’importo stimato del servizio, calcolato sulla base di un corrispettivo unitario di € 150,00/giornata e di
un impegno massimo stimato di 150 giornate per 18 mesi, è pari a € 22.500,00, onnicomprensivi;

 che  tale  importo  ha  carattere  meramente  indicativo  e  potrà  essere  rimodulato  in  sede  di  eventuale
affidamento, in relazione alle esigenze dell’Ente e alle risorse disponibili;

RITENUTO

 di  approvare  l’Avviso  Pubblico  predisposto  dal  RUP,  completo  delle  clausole  di  tutela  in  materia  di
anticorruzione, trasparenza, conflitto di  interessi,  riservatezza, non vincolatività  e facoltà discrezionale
dell’Amministrazione;

 di  procedere  alla  pubblicazione  dell’Avviso  sull’Albo  Pretorio  online  del  Comune  di  Eboli  e  sul  sito
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”;

 di demandare al RUP ogni adempimento successivo, inclusa la verifica delle manifestazioni di interesse
pervenute e l’eventuale attivazione della procedura di affidamento diretto tramite MePA;

VISTI

 l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area n. 41156 del 08/10/2025;

DETERMINA

1.  Di  approvare  l’Avviso  Pubblico per  l’indagine  di  mercato  finalizzata  all’acquisizione  di  manifestazioni  di
interesse  per  l’eventuale  affidamento  del  “Servizio  di  supporto  specialistico  per  la  programmazione,  la
progettazione, il coordinamento e l’attuazione delle azioni di sviluppo, innovazione e rigenerazione del Distretto
Diffuso del Commercio Expo Sele”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

2. Di dare atto che l’indagine di mercato ha carattere esplorativo e non vincolante, non costituisce procedura di
gara e non genera obblighi negoziali per l’Ente.



3.  Di  stabilire  che il  valore  stimato  del  servizio,  pari  a  €  22.500,00,  è  meramente  indicativo  e  potrà  essere
rimodulato in sede di affidamento, in relazione alle esigenze dell’Ente e alle risorse disponibili.

4. Di disporre la pubblicazione dell’Avviso Pubblico:

 sull’Albo Pretorio online del Comune di Eboli;

 sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”.

5.  Di  demandare  al  RUP,  dott.ssa Federica  Melone,  ogni  adempimento  successivo,  inclusa la  verifica  delle
manifestazioni  di  interesse  pervenute  e  l’eventuale  attivazione  della  procedura  di  affidamento  diretto  tramite
MePA.

6.  Di dare  atto  della  mancanza di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi  dell’Art.  6  bis  della  Legge 241/1990,  come
introdotto dalla Legge 190/2012;

7.  Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.lgs.
267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA E.Q. SVILUPPO ECONOMICO E PATRIMONIO

Dott. Raffaele Monti



N. 3867 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è

stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 23/12/2025 al 07/01/2026.

Data 23/12/2025

                                                                                     IL RESPONSABILE 

                                                                                        Raffaele Monti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


